MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 038/2018, DE 14 DE MARÇO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LA-
TINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº. 394, de 30 de junho de 2017,
com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº. 042, de 25 de janeiro de 2017, nos ter-
mos da legislação,

RESOLVE

Tornar  pública  a  retificação  do  Anexo  I  do  Edital  037/2018,  referente  aos  resultados  e  às
justificativas dos discentes que ingressaram com recurso em relação ao indeferimento na análise
documental para ingresso nas cotas de baixa renda, no processo seletivo UNILA/SISU 2018.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica desde já alterado o Anexo I do Edital PROGRAD nº. 037/2018, conforme estabelecido
abaixo:

NOME COMPLETO CURSO RESULTADO MOTIVO

BIANCA DE JESUS RIBEIRO MEDICINA INDEFERIDO

A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NO RECURSO
FOI  INSUFICIENTE.  A  CANDIDATA  NÃO
APRESENTOU  A CÓPIA DA ÚLTIMA PÁGINA DO
CONTRATO DE TRABALHO ASSINADO E A PÁGINA
SEGUINTE EM BRANCO DE TODOS OS MEMBROS
DA COMPOSIÇÃO FAMILIAR (PARA OS MAIORES
DE  18  ANOS);  DECLARAÇÃO  DE  IMPOSTO  DE
RENDA  OU  DECLARAÇÃO  DE  ISENÇÃO  DO
IMPOSTO DE RENDA DA COMPOSIÇÃO FAMILIAR
(PARA OS MAIORES DE 18 ANOS); DECLARAÇÃO
DE  DESEMPREGO  OU  RENDA DE  ANA PAULA,
NAGILA  E  BIANCA;  EXTRATOS  BANCÁRIOS  DA
COMPOSIÇÃO FAMILIAR (PARA OS MAIORES DE
18 ANOS).

FRANCIELI DAS GRAÇAS KONOPKA CIÊNCIAS BIOLÓGICA ECOLOGIA
E BIODIVERSIDADES

DEFERIDO

GABRIEL MULLER RACHI FARIA
 CIÊNCIAS BIOLÓGICA ECOLOGIA

E BIODIVERSIDADE
DEFERIDO

GIOVANNA JANUARIO CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

GLÁUCIO HENRIQUE EVANGELISTA DE FREITAS
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

JOÃO MARCELO CARBONERA BATISTA
ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO  APRESENTADA NO  RECURSO
FOI  INSUFICIENTE.  O  CANDIDATO  NÃO
APRESENTOU  CÓPIA  DA  SUA  CARTEIRA  DE
TRABALHO;  CÓPIA  DE  EXTRATOS  BANCÁRIOS
DOS  ÚLTIMOS  TRÊS  MESES  (JOÃO,  SALETE  E
OLY); DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU
DE ISENÇÃO DA COMPOSIÇÃO FAMILIAR (JOÃO,
SALETE E OLY).

KEVIN RENE MALLORQUIM GAONA
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO DEFERIDO

MARIA VICTÓRIA ALVES TORRES ENGENHARIA CIVIL E
INFRAESTRUTURA

DEFERIDO

MIRYAN SANTOS DA SILVA
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO DEFERIDO

PEDRO SAMUEL DE ALBURQUERQUE DANTAS MEDICINA DEFERIDO

RUHAN LEONARDO MENDOZA ENGENHARIA QUIMICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

SARA RAMOS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

SUZENE CORREIA MARQUES SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

VALERIA RABAIOLI
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA E

POLITICAS PUBLICAS
INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação